

# Motion till riksdagen

1988/89:Jo826

av Karl-Göran Biörsmark m.fl. (fp, m, c, mp)  
Besökscentrum vid sjön Tåkern

---

Tåkern är en av norra Europas värdefullaste fågelsjöar och i särklass den främsta i sitt slag i Sverige. Tåkern och Tåkernbygden rymmer också mycket stora andra naturvärden och även kulturvärden, historiska värden m.m.

Sverige har i våtmarkskonventionen (Convention on Wetlands) förbundit sig att bevara Tåkerns naturvärden.

För att ge besökare bättre möjligheter att uppleva och förstå Tåkerns och Tåkernbygdens stora värden behövs en högklassig informationsanläggning.

Sådana besökscentraler är vanliga i andra länder vid värdefulla naturobjekt. I Sverige finns närmaste motsvarighet vid Hornborgasjön. Ett annat exempel finns i Abisko nationalpark.

Det statliga anslaget för att vårda naturreservat m.m. har ej varit tillräckligt för att vårda Tåkerns naturreservat och att erbjuda besökare god information och goda möjligheter till rika naturupplevelser.

För att utöka resurserna har länsstyrelsen i samarbete med Världsnaturfonden instiftat Tåkernfonden WWF. Insamling av medel till fonden pågår. Målsättningen är att nå en nivå så att fondens avkastning tillsammans med det statliga vårdanslaget skall ge tillräckliga resurser för en löpande skötsel och information på en rimlig nivå. Erfarenheterna hittills tyder på att en sådan nivå är möjlig att nå.

Om ett besökscentrum vid Tåkern skall kunna förverkligas behövs särskilda medel. Anläggningen vid Hornborgasjön har kostat 10,5 milj.kr. varav staten bekostat drygt 75%. En liknande statlig insats vid Tåkern synes angelägen och rimlig.

För att närmare utreda anläggningens lokalisering och utformning vid Tåkern behövs ett anslag på 200 000 kr.

## Hemställan

Mot bakgrund av det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om byggandet av ett besökscentrum vid Tåkern och att regeringen anvisar erforderliga medel inom ramen för anslaget Särskilda projekt på miljövårdens område.

Stockholm den 25 januari 1989

Mot. 1988/89

Jo826

*Karl-Göran Biörsmark (fp)*

*Mona Saint Cyr (m)*

*Roland Larsson (c)*

*Lars Norberg (mp)*

*Lola Björkquist (fp)*

*Anna Wohlin-Andersson (c)*

*Carl. G Nilsson (m)*